
1 

DIRECTUM-25360-876263  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 19.02.2019 №  0262/19-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды 
городского округа Чехов на 2018-2022 годы»    

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды городского округа 
Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с 
изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 
28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 08.10.2018 №2078/19-
01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 
№0015/19-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 
Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Чехов. 

 
 

 



2 

DIRECTUM-25360-876263  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 
 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-876263  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 19.02.2019 №  0262/19-01 
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с изменениями 

от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01,  
от 08.10.2018 №2078/19-01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01) 

(далее – Программа) 
 

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
 (тыс. руб.) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Всего 2 757 356,0 698 357,6 567 123,0 527 016,0 519 516,0 445 343,4 

Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Московской области 139 902,9 108 736,0 31 166,9 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 2 607 956,5 580 125,0 535 956,1 527 016,0 519 516,0 445 343,4 

». 
2. В подразделе 2.3. «Перечень и краткое описание подпрограмм Программы» Раздела 2. Программы слова 

«Достижение целевых значений показателей в рамках программно-целевого сценария осуществляется посредством 
реализации 4 подпрограмм.» заменить словами «Достижение целевых значений показателей в рамках программно-
целевого сценария осуществляется посредством реализации 3 подпрограмм.». 

3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 
 



4 

DIRECTUM-25360-876263  

« 
3. Перечень основных мероприятий Программы 

N 
п/
п 

Мероприятия по 
реализации Программы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансиро 

вания 
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году  
(тыс. руб.) 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
Программы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Всего по программе 

«Формирование 
современной городской 
среды городского округа 
Чехов на 2018-2022 годы» 

Всего   2018-2022 
г.г. 

 15 975,0 2 757 356,0  698 357,6 567 123,0 527 016,0 519 516,0 445 343,4 

  

Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета 

Московской области 
15 200,0 139 902,9 108 736,0 31 166,9 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,0 2 607 956,5 580 125,0 535 956,1 527 016,0 519 516,0 445 343,4 

№
1 

Подпрограмма 
«Комфортная городская 
среда» 

 Всего   2018-2022 
г.г. 

0,0 1 501 586,7 332 877,2 278 352,9 301 603,3 301 603,3 287 150,0   
Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 18 097,8 18 097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 1 473 992,3 305 282,8 278 352,9 301 603,3 301 603,3 287 150,0 

№
2 

Подпрограмма  
«Благоустройство 
территорий городского 
округа Чехов» 

Всего   2018-2022 
г.г. 

15 975,0 956 827,9 271 265,0 186 064,2 192 412,7 184 912,7 122 173,3    
Средства бюджета 

Московской области 
15 200,0 73 233,3 68 163,3 5 070,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

775,0 883 594,6 203 101,7 180 994,2 192 412,7 184 912,7 122 173,3 

№
3 

Подпрограмма 
 «Создание условий для 
обеспечения комфортного 
проживания жителей в 
многоквартирных домах» 

Всего   2018-2022 
г.г.  

0,0 298 941,4 94 215,4 102 705,9 33 000,0 33 000,0 36 020,1     
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 48 572,5 22 474,9 26 097,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 250 368,9 71 740,5 76 608,3 33 000,0 33 000,0 36 020,1 

». 
 



5 

DIRECTUM-25360-876263  

4. В разделе 4. Программы: 
4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 
Всего 1 501 586,7 332 877,2 278 352,9 301 603,3 301 603,3 287 150,0 

Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Московской области 18 097,8 18 097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 1 473 992,3 305 282,8 278 352,9 301 603,3 301 603,3 287150,0 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
 
4.2. в строке 1. подраздела 4.2. цифру «1 698 210,1» заменить цифрой «1 473 992,3»; 
4.3. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 
« 

4.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * 

Источник финансирования ** 

Расчет необходимых финансовых ресурсов 
на реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 
том числе по годам ****, 

тыс.руб. 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 

*****,  
тыс.руб. 

 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 

территорий городского округа Чехов" 

Средства бюджета Московской 
области   

Всего – 9 108,2 
в том числе: 
2018 год – 9 108,2 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  

Средства бюджета городского 
округа Чехов   

Всего – 208 583,0 
в том числе: 
2018 год – 52 899,4 
2019 год – 43 776,4 
2020 год – 43 528,6 
2021 год – 43 528,6 
2022 год – 24 850,0 

 



6 

DIRECTUM-25360-876263  

Благоустройство общественных 
территорий  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.1 Подпрограммы 1 

Всего – 156 120,6 
в том числе: 
2018 год – 35 128,8 
2019 год – 32 330,6 
2020 год – 37 330,6 
2021 год – 37 330,6 
2022 год – 14 000,0 

  

Содержание и ремонт фонтанов Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.2 Подпрограммы 1 

Всего – 11 194,9 
в том числе: 
2018 год – 2 309,7 
2019 год – 3 732,4 
2020 год – 1 326,4 
2021 год – 1 326,4 
2022 год – 2 500,0 

  

Праздничное оформление территорий Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.3 Подпрограммы 1 

Всего – 13 992,4 
в том числе: 
2018 год – 2 885,8 
2019 год – 4 113,4 
2020 год – 1 271,6 
2021 год – 1 271,6 
2022 год – 4 450,0 

  

Проведение субботников и иных акций Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.4 Подпрограммы 1 

Всего – 2 257,9 
в том числе: 
2018 год – 357,9 
2019 год – 400,0 
2020 год – 400,0 
2021 год – 400,0 
2022 год – 700,0 

  

Реализация мероприятий по ликвидации 
несанкционированных свалок и навалов 

мусора 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.5 Подпрограммы 1 

Всего – 20 868,0 
в том числе: 
2018 год – 11 868,0 
2019 год – 3 000,0 
2020 год – 3 000,0 
2021 год – 3 000,0 
2022 год – 0,0 

 

Выполнение мероприятий по приему и 
временному хранению снежной массы 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.6 Подпрограммы 1 

Всего – 1057,2 
в том числе: 
2018 год –257,2 
2019 год – 200,0 
2020 год – 200,0 
2021 год – 200,0 
2022 год – 200,0 

 



7 

DIRECTUM-25360-876263  

Ликвидация несанкционированных 
навалов мусора 

Средства бюджета Московской 
области 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.7 Подпрограммы 1 

Всего – 9 108,2 
в том числе: 
2018 год – 9 108,2 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.7 Подпрограммы 1 

Всего – 92,0 
в том числе: 
2018 год – 92,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Ликвидация несанкционированных 
строительных отходов и 
крупногабаритных отходов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.8 Подпрограммы 1 

Всего – 3 000,0 
в том числе: 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 3 000,0 

 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 

территорий городского округа Чехов" 

Средства федерального 
бюджета   

Всего – 9 496,6 
в том числе: 
2018 год – 9 496,6 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  

Средства бюджета Московской 
области  

Всего – 8 089,6 
в том числе: 
2018 год – 8 089,6  
2019 год – 0 ,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов   

Всего – 1 148 057,3 
в том числе: 
2018 год –239 655,5 
2019 год – 219 251,6 
2020 год – 225 425,1 
2021 год – 225 425,1 
2022 год – 238 300,0 

  



8 

DIRECTUM-25360-876263  

Комплексное благоустройство дворовых 
территорий 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.1 Подпрограммы 1 

Всего – 414 164,7 
в том числе: 
2018 год – 92 224,7 
2019 год – 88 680,0 
2020 год – 88 680,0 
2021 год – 88 680,0 
2022 год – 55 900,0 

  

Ремонт и устройство асфальтового 
покрытия дворовых территорий и 

проездов дворовых территорий 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.2 Подпрограммы 1 

Всего – 70 973,7 
в том числе: 
2018 год – 7 533,7 
2019 год – 10 000,0 
2020 год – 13 970,0 
2021 год – 13 970,0 
2022 год – 25 500,0 

  

Установка и замена элементов малых 
архитектурных форм 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.3 Подпрограммы 1 

Всего – 19 748,5 
в том числе: 
2018 год – 3 230,7 
2019 год – 2 203,6 
2020 год – 4 407,1 
2021 год – 4 407,1 
2022 год – 5 500,0 

  

Озеленение и уход за зелеными 
насаждениями 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.4 Подпрограммы 1 

Всего – 153 858,3 
в том числе: 
2018 год – 34 046,5 
2019 год – 26 470,6 
2020 год – 26 470,6 
2021 год – 26 470,6 
2022 год – 40 400,0 

  

Содержание объектов благоустройства Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.5 Подпрограммы 1 

Всего – 480 650,2 
в том числе: 
2018 год – 93 958,0 
2019 год – 91 897,4 
2020 год – 91 897,4 
2021 год – 91 897,4 
2022 год – 111 000,0 

  

Ремонт асфальтового покрытия дворовых 
территорий в соответствии с 
государственной программой 

Московской области 

Средства федерального бюджета  

Всего – 9 496,6 
в том числе: 
2018 год – 9 496,6 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  
 



9 

DIRECTUM-25360-876263  

Средства бюджета Московской 
области 

Всего – 8 089,6 
в том числе: 
2018 год – 8 089,6 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 8 661,9 
в том числе: 
2018 год – 8 661,9 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  

Основное мероприятие "Приобретение 
и установка детских игровых 

площадок на территории городского 
округа Чехов" 

Средства бюджета Московской 
области   

Всего – 900,0 
в том числе: 
2018 год – 900,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

Всего – 117 352,0 
в том числе: 
2018 год – 12 727,9 
2019 год – 15 324,9 
2020 год – 32 649,6 
2021 год – 32 649,6 
2022 год – 24 000,0 

 

Устройство детских игровых площадок Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.6 Подпрограммы 1 

Всего – 117 352,0 
в том числе: 
2018 год – 12 727,9 
2019 год – 15 324,9 
2020 год – 32 649,6 
2021 год – 32 649,6 
2022 год – 24 000,0 

 

Дополнительные мероприятия по 
развитию жилищно-коммунального 

хозяйства и социально-культурной сферы 

Средства бюджета Московской 
области 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №3.1 Подпрограммы 1 

Всего – 900,0 
в том числе: 
2018 год – 900,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  
 

     * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия 

в какой федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области 
эти средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 



10 

DIRECTUM-25360-876263  

     *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание 
расчетов указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 

     **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

»; 
4.4. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 
« 

4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнени

я 
мероприя

тия 

Объём 
финансирован

ия 
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году  
(тыс. руб.)* 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

Итого по Подпрограмме 
"Комфортная городская 
среда" 

Всего  2018-2022 
годы 

0,00 1 501 586,7 332 877,2 278 352,9 301 603,3 301 603,3 287 150,0   
  
  

Средства 
федерального 

бюджета 

 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 18 097,8 18 097,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 1 473 992,3 305 282,8 278 352,9 301 603,3 301 603,3 287 150,0 

1 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
общественных 
территорий городского 
округа Чехов" 

Всего   2018-2022 
годы 

 217 691,2 62 007,6 43 776,4 43 528,6 43 528,6 24 850,0   
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0        

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 208 583,0 52 899,4 43 776,4 43 528,6 43 528,6 24 850,0  

1.1. 
Благоустройство 
общественных территорий  

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы 

  156 120,6 35128,8 32 330,6 37 330,6 37 330,6 14 000,0 ТУ Администрации 
ГО Чехов 

1.2. 
Содержание и ремонт 
фонтанов 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы 

  11 194,9 2 309,7 3 732,4 1 326,4 1 326,4 2 500,0 ТУ Администрации 
ГО Чехов 

1.3. 
Праздничное оформление 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы 

  13 992,4 2 885,8 4 113,4 1 271,6 1 271,6 4 450,0 ТУ Администрации 
ГО Чехов 



11 

DIRECTUM-25360-876263  

1.4. 
Проведение субботников и 
иных акций 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы 

  2 257,9 357,9 400,0 400,0 400,0 700,0 ТУ Администрации 
ГО Чехов 

1.5. 

Реализация мероприятий 
по ликвидации 
несанкционированных 
свалок и навалов мусора 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы 

 20 868,0 11 868,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 0,0 Управление ЖКХ 
Администрации ГО 

Чехов 

1.6. 
Выполнение мероприятий 
по приему и временному 
хранению снежной массы 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы 

 1 057,2 257,2 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление ЖКХ 
Администрации ГО 

Чехов 

1.7. 
Ликвидация 
несанкционированных 
навалов мусора 

Всего 2018-2022 
годы 

 9 200,2 9 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление ЖКХ 
Администрации ГО 

Чехов 
Средства бюджета 

Московской области 
9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

92,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Ликвидация 
несанкционированных 
строительных отходов и 
крупногабаритных отходов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2019-2022 
годы 

 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 Управление ЖКХ 
Администрации ГО 

Чехов 

2. 

Основное мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий 
городского округа Чехов" 

Всего  2018-2022 
годы 

  
  

0,00 1 165 643,5 257 241,7  219 251,6 225 425,1 225 425,1 238 300,0 

ТУ Администрации 
ГО Чехов 

Средства 
федерального 

бюджета 

 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,00 8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,00 1 148 057,3 239 655,5 219 251,6 225 425,1 225 425,1 238 300,0 

2.1. 
Комплексное 
благоустройство дворовых 
территорий** 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы   414 164,7 92 224,7  88 680,0 88 680,0 88 680,0 55 900,0 

2.2. 

Ремонт и устройство 
асфальтового покрытия 
дворовых территорий и 
проездов дворовых 
территорий 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы   70 973,7 7 533,7 10 000,0 13 970,0 13 970,0 25 500,0 

2.3. 
Установка и замена 
элементов малых 
архитектурных форм 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы   19 748,5 3 230,7 2 203,6 4 407,1 4 407,1 5 500,0 

2.4. Озеленение и уход за 
зелеными насаждениями 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-2022 
годы   153 858,3 34 046,5 26 470,6 26 470,6 26 470,6 40 400,0 

2.5. Содержание объектов Средства бюджета 2018-2022   480 650,2 93 958,0 91 897,4 91 897,4 91 897,4 111 000,0 



12 

DIRECTUM-25360-876263  

благоустройства городского округа 
Чехов 

годы 

2.6.  

Ремонт асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий в соответствии 
с государственной 
программой Московской 
области 
Ремонт дворовых 
территорий (асфальт)** 

Всего  

2018-2022 
годы 

  

0,00 26 248,1 26 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства 

федерального 
бюджета 

 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области   8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 
  8 661,9 8 661,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основное мероприятие 
"Приобретение и 
установка детских 
игровых площадок на 
территории городского 
округа Чехов" 

Всего 

2018-2022 
годы  

0,00 118 252,0 13 627,9 15 324,9 32 649,6 32 649,6 24 000,0 

ТУ Администрации 
ГО Чехов  

 

Средства бюджета 
Московской области  900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 
 117 352,0 12 727,9 15 324,9 32 649,6 32 649,6 24 000,0 

3.1. Устройство детских 
игровых площадок  

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 
117 352,0 12 727,9 

 
15 324,9 

 
32 649,6 

 
32 649,6 

 
24 000,0 

3.2. Дополнительные 
мероприятия по развитию 
жилищно-коммунального 
хозяйства и социально-
культурной-сферы 

Средства бюджета 
Московской области 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

* - объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных программ 
Московской области. 
** - в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству», утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы. 

». 
5. В разделе 5 Программы: 
5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. руб.) 
Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 956 827,9 271 265,0 186 064,2 192 412,7 184 912,7 122 173,3 
Бюджет Московской области 73 233,3 68 163,3 5 070,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 883 594,6 203 101,7 180 994,2 192 412,7 184 912,7 122 173,3 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
 



13 

DIRECTUM-25360-876263  

5.2. подраздел 5.2. изложить в следующей редакции: 
« 

5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач 

Един
ица 
изме
рени

я 

Базовое 
значение 
показате
ля (2017 

год) 

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Обеспечение создания, 

содержания и развития объектов 
благоустройства на территории 

городского округа Чехов, 
включая объекты, находящиеся в 

частной собственности и 
прилегающие к ним территории, в 
части наружного и архитектурно-

художественного освещения и 
обеспечение надлежащего 
состояния и эксплуатации 

элементов благоустройства. 

883 594,6 73 233,3 Сокращение уровня износа электросетевого 
хозяйства систем наружного освещения с 
применением СИП и высокоэффективных 
светильников 

% 53 50 40 30 20 10 

Количество объектов электросетевого 
хозяйства, систем наружного и архитектурно-
художественного освещения на которых 
реализованы мероприятия по устройству и 
капитальному ремонту 

ед 16 66 49 50 50 50 

Количество учреждений в сфере 
благоустройства  ед 3 1 1 1 1 1 

Количество изготовленных и установленных 
стел ед 0 2 0 0 0 0 

Количество приобретенной техники для нужд 
благоустройства территорий ед 8 3 1 2 2 2 

Светлый город - доля освещенных улиц, 
проездов, набережных в границах населенных 
пунктов городских округов и муниципальных 
районов (городских и сельских поселений) 
Московской области с уровнем 
освещенности, соответствующим 
нормативным значениям в общей 
протяженности улиц, проездов, набережных в 
границах населенных пунктов городских 
округов и муниципальных районов 
(городских и сельских поселений) 
Московской области 

% 80,21 84,2 88,1 92,1 96,0 100,0 

Доля светильников наружного освещения, 
управление которыми осуществляется с 
использованием автоматизированных систем 
управления наружным освещением 

% 0 0 24,2% 0 48,4% 72,6% 

»; 



14 

DIRECTUM-25360-876263  

5.3. в подразделе 5.3.: 
5.3.1. в строке 6 слова «Светлый город  - Приведение к нормативному освещению улиц, проездов, набережных в 

городских и сельских поселениях Московской области» заменить словами «Светлый город  - доля освещенных улиц, 
проездов, набережных в границах населенных пунктов городских округов и муниципальных районов (городских и 
сельских поселений) Московской области с уровнем освещенности, соответствующим нормативным значениям в общей 
протяженности улиц, проездов, набережных в границах населенных пунктов городских округов и муниципальных 
районов (городских и сельских поселений) Московской области»; 

5.3.2. дополнить строкой 7 следующего содержания: 
« 

7 Доля светильников наружного освещения, управление которыми 
осуществляется с использованием автоматизированных систем 
управления наружным освещением 

Рассчитывается по формуле: 
Дасу = Ксно / Кобщ х 100, 
где: 
Дасу – планируемый показатель светильников наружного освещения, с использованием автоматизированных систем 
управления; 
Ксно – количество светильников наружного освещения с использованием автоматизированных систем;  
Кобщ – общее количество светильников наружного освещения. 

»; 
5.4. подраздел 5.4. изложить в следующей редакции: 
« 

5.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2  

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * Источник финансирования ** Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 
том числе по годам ****, 

тыс. руб. 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 

*****,  
тыс. руб. 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 
 "Создание условий для благоустройства 

территорий городского округа Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области  

Всего – 44 470,2 
в том числе: 
2018 год –39 400,2 
2019 год – 5 070,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  



15 

DIRECTUM-25360-876263  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 339 709,7 
в том числе: 
2018 год –87 257,2 
2019 год – 70 353,0 
2020 год – 78 363,1 
2021 год – 70 863,1 
2022 год – 32 873,3 

 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений сферы благоустройства и 

озеленения 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 2 

Всего –314 225,6 
в том числе: 
2018 год – 79 670,3 
2019 год – 67 855,8 
2020 год – 70 863,1 
2021 год – 70 863,1 
2022 год – 24 973,3 

 

Изготовление и установка стелы 

Средства бюджета Московской 
области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия 1.2 

Всего – 28 391,9 
в том числе: 
2018 год – 28 391,9 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 2 176,9 
в том числе: 
2018 год –2 176,9 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Приобретение техники для нужд 
благоустройства территорий 

Средства бюджета Московской 
области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.3 

Подпрограммы 2 

Всего – 15 874,1 
в том числе: 
2018 год –10 804,1 
2019 год – 5 070,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего –23 219,9 
в том числе: 
2018 год –5 322,7 
2019 год – 2 497,2 
2020 год – 7 500,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 7 900,0 

 



16 

DIRECTUM-25360-876263  

 Комплексное благоустройство территории 
городского округа Чехов 

Средства бюджета Московской 
области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия № 1.4. 

Подпрограммы 2 

Всего – 204,2 
в том числе: 
2018 год – 204,2 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего –87,3 
в том числе: 
2018 год –87,3 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0  

Основное мероприятие "Повышение 
энергетической эффективности 

наружного освещения"   

Всего –25 397,6 
в том числе: 
2018 год –4 997,6 
2019 год – 0,0 
2020 год – 6 000,0 
2021 год – 6 000,0 
2022 год – 8 400,0 

Модернизация линий уличного освещения Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 2 

Всего – 25 397,6 
в том числе: 
2018 год – 4 997,6 
2019 год – 0,0 
2020 год – 6 000,0 
2021 год – 6 000,0 
2022 год – 8 400,0 

 

Основное мероприятие  
"Формирование комфортной городской 

световой среды" 

Средства бюджета 
Московской области 

 

Всего – 28 763,1 
в том числе: 
2018 год – 28 763,1 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 518 487,3 
в том числе: 
2018 год –110 846,9 
2019 год – 110 641,2 
2020 год – 108 049,6 
2021 год – 108 049,6 
2022 год – 80 900,0 

 



17 

DIRECTUM-25360-876263  

Оплата услуг за потребляемую объектами 
уличного освещения электроэнергию 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №3.1 

Подпрограммы 2 

Всего – 279 983,0 
в том числе: 
2018 год – 60 049,2 
2019 год – 57 144,6 
2020 год – 57 144,6 
2021 год – 57 144,6 
2022 год – 48 500,0 

 

Содержание и ремонт объектов уличного 
освещения 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №3.2 

Подпрограммы 2 

Всего –140 288,5 
в том числе: 
2018 год – 29 789,6 
2019 год – 29 960,7 
2020 год – 27 369,1 
2021 год – 27 369,1 
2022 год – 25 800,0 

 

Устройство и капитальный ремонт 
электросетевого хозяйства, систем 

наружного и архитектурно-
художественного освещения в рамках 

реализации приоритетного проекта 
"Светлый город" 

Средства бюджета Московской 
области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №3.3 

Подпрограммы 2 

Всего – 28 763,1 
в том числе: 
2018 год – 28 763,1 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего –98 215,8 
в том числе: 
2018 год –21 008,1 
2019 год – 23 535,9 
2020 год – 23 535,9 
2021 год – 23 535,9 
2022 год – 6 600,0 

 

 * - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
 ** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в 

какой федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 

 *** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описании 
расчетов указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 

 **** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
 ***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

»; 
5.5. подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 

« 
5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2  

N п/п Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполне

Объём 
финансирования 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 



18 

DIRECTUM-25360-876263  

ния 
меропри

ятия 

мероприятия в 
текущем 

финансовом году  
(тыс. руб.)* 

мероприятия 
Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Итого по Подпрограмме 

"Благоустройство 
территорий городского 
округа Чехов" 
  

Всего  2018-
2022 
годы 

15 975,0 956 827,9 271 265,0 186 064,2 192 412,7 184 912,7 122 173,3 

  
 

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 73 233,3 68 163,3 5 070,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,0 883 594,6 203 101,7 180 994,2 192 412,7 184 912,7 122 173,3 

1. Основное мероприятие 
 "Создание условий для 
благоустройства территорий 
городского округа Чехов" 

Всего   
  

15 975,0 384 179,9 126 657,4 75 423,0 78 363,1 70 863,1 32 873,3   
 Средства бюджета 

Московской области 
15 200,0 44 470,2 39 400,2 5 070,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

  775,0 339 709,7 87 257,2 70 353,0 78 363,1 70 863,1 32 873,3 

1.1. Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
сферы благоустройства и 
озеленения 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-
2022 
годы 

 314 225,6 79 670,3 67 855,8 70 863,1 70 863,1 24 973,3 
ТУ Администрации 

ГО Чехов 

1.2. Изготовление и установка 
стелы 

Всего  2018-
2022 
годы  

  
  

15 975,0 30 568,8 30 568,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 28 391,9 
 

28 391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,0 2 176,9 2 176,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. Стела по адресу городской 
округ Чехов, деревня Леоново 

 Всего 2018 год  1 000,0 15 525,8 15 525,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Средства бюджета 
Московской области 

950,0 14 141,9 14 141,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

50,0 1 383,9 1 383,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.
1. 

Стела по адресу городской 
округ Чехов, деревня Леоново 

 Всего 2018 год  14 142,0 14 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 ТУ 
Администрации ГО 

Чехов 
 

Средства бюджета 
Московской области 

 13 450,0 13450,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 692,0 692,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.
2. 

Проектно-изыскательские 
работы (кредиторская 
задолженность) 

 Всего 2018 год  1 383,8 1383,8 0,0 0,0 0,0 0,0 
Администрация 

городского округа 
Чехов 

 

Средства бюджета 
Московской области 

 691,9 691,9 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 691,9 691,9 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

DIRECTUM-25360-876263  

1.2.2. Стелла по адресу с. Молоди Всего  2018 год  14 975,0 15 043,0 15 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
  

Средства бюджета 
Московской области 

14 250,0 14 250,0 14 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

725,0 793,0 793,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Приобретение техники для 
нужд благоустройства 
территорий 

 Всего 2018-
2022 
годы 

0,00 39 094,0 16 126,8 7 567,2 7 500,0 0,0 7 900,0 
ТУ Администрации 

ГО Чехов 
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

 15 874,1 10 804,1 5 070,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 23 219,9 5 322,7 2 497,2 7 500,0 0,0 7 900,0 

1.4.   
Комплексное благоустройство 
территории городского округа 
Чехов 

Всего   0,0 291,5 291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Средства бюджета 
Московской области 

0,0 204,2 204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 87,3 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 
"Повышение 
энергетической 
эффективности наружного 
освещения" 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

  
2018-
2022 
годы 

0,0 25 397,6 4 997,6 0,0 6 000,0 6 000,0 8 400,0   
ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

2.1 Модернизация линий 
уличного освещения 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

 25 397,6 4 997,6 0,0 6 000,0 6 000,0 8 400,0 

3. Основное мероприятие  
"Формирование 
комфортной городской 
световой среды" 
 

 Всего  2018-
2022 
годы  

0,0 547 250,4 139 610,0 110 641,2 108 049,6 108 049,6 80 900,0 

  
  
  

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 518 487,3 110 846,9 110 641,2 108 049,6 108 049,6 80 900,0 

3.1. Оплата услуг за 
потребляемую объектами 
уличного освещения 
электроэнергию 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-
2022 
годы 

 279 983,0 60 049,2 57 144,6 57 144,6 57 144,6 48 500,0 
ТУ Администрации 

ГО Чехов 

3.2. Содержание и ремонт 
объектов уличного освещения 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2018-
2022 
годы 

 140 288,5 29 789,6 29 960,7 27 369,1 27 369,1 25 800,0 ТУ Администрации 
ГО Чехов 

3.3. Устройство и капитальный 
ремонт электросетевого 
хозяйства, систем наружного 
и архитектурно-
художественного освещения в 

Всего  2018-
2022 
годы 

  
  

0,0 126 978,9 49 771,2 23 535,9 23 535,9 23 535,9 6 600,0 ТУ Администрации 
ГО Чехов 

  
  

Средства бюджета 
Московской области 

 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

 98 215,8 21 008,1 23 535,9 23 535,9 23 535,9 6 600,0 



20 

DIRECTUM-25360-876263  

рамках реализации 
приоритетного проекта 
"Светлый город"** 

Чехов 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных программ 
Московской области. 

** - в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3.Раздела 2. Программы. 

». 
6. В Разделе 6. Программы: 
6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подразделе 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Источники финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. руб.) 
Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 298 941,4 94 215,4 102 705,9 33 000,0 33 000,0 36 020,1 
Бюджет Московской области 48 572,5 22 474,9 26 097,6 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 250 368,9 71 740,5 76 608,3 33 000,0 33 000,0 36 020,1 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
6.2. в подразделе 6.2.: 
6.2.1. в графе 3 цифру «246 265,8» заменить цифрой «250 368,9»;  
6.2.2. в графе 4 цифру «22 474,9» заменить цифрой «48 572,5»;  
6.2.3. в графе 9 цифру «545» заменить цифрой «432», цифру «50» заменить цифрой «5»; 
6.3. подраздел 6.3. изложить в следующей редакции: 

« 
6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3  

Наименование мероприятия 
Подпрограммы * Источник финансирования ** Расчет необходимых финансовых ресурсов 

на реализацию мероприятия *** 

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 
мероприятия, в том числе по 

годам ****, 
тыс.руб. 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия 

*****,  
тыс.руб. 

Основное мероприятие  
"Приведение в надлежащее 

состояние подъездов в 
многоквартирных домах" 

Средства бюджета Московской 
области   

Всего – 48 572,5 
в том числе: 
2018 год – 22 474,9 
2019 год – 26 097,6 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  



21 

DIRECTUM-25360-876263  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 33 331,4 
в том числе: 
2018 год – 19 823,1 
2019 год – 12 508,3 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 1 000,0 

  

Восстановление системы отопления и 
установка тамбурных дверей в 

подъездах по адресу: г. Чехов-7, ул. 
Победы 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.1 Подпрограммы 3 

Всего - 3 758,1 
в том числе: 
2018 год – 3 758,1 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  

Ремонт подъездов многоквартирных 
домов в соответствии с 

государственной программой 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №1.2 Подпрограммы 3 

Всего – 48 572,5 
в том числе: 
2018 год – 22 474,9 
2019 год – 26 097,6 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 29 573,3 
в том числе: 
2018 год – 16 065,0 
2019 год – 12 508,3 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 1 000,0 

  

Основное мероприятие  
"Создание благоприятных условий 

для проживания граждан в 
многоквартирных домах, 

расположенных на территории 
городского округа Чехов" 

Средства бюджета городского 
округа Чехов   

Всего – 217 037,5 
в том числе: 
2018 год –51 917,4 
2019 год – 64 100,0 
2020 год – 33 000,0 
2021 год – 33 000,0 
2022 год – 35 020,1 

  

Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.1 Подпрограммы 3 

Всего - 300,0 
в том числе: 
2018 год – 100,0 
2019 год – 200,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  



22 

DIRECTUM-25360-876263  

Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 
за помещения, которые находятся в 

муниципальной собственности 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.2 Подпрограммы 3 

Всего – 172 584,1 
в том числе: 
2018 год –37 564,0 
2019 год – 40 000,0 
2020 год – 30 000,0 
2021 год – 30 000,0 
2022 год – 35 020,1 

  

Создание условий 
беспрепятственного доступа для 

маломобильных групп населения в 
МКД (пандусы и напольная 

тактильная маркировка) 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.3 Подпрограммы 3 

Всего – 1 000,0 
в том числе: 
2018 год – 500,0 
2019 год – 500,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  

Подготовка технической 
документации и получение 

технических условий на 
строительство фасадных и 

внутридомовых газопроводов в МКД 
д. Крюково 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.4 Подпрограммы 3 

Всего - 400,0 
в том числе: 
2018 год –0,0 
2019 год – 400,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  

Ремонт квартир, находящихся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.5 Подпрограммы 3 

Всего - 12 753,3 
в том числе: 
2018 год –3753,3 
2019 год – 3 000,0 
2020 год – 3 000,0 
2021 год – 3 000,0 
2022 год – 0,0 

 

Проведение восстановительных работ 
по ремонту жилого дома, 

находящегося по адресу: г.Чехов, 
ул.Центральная, д.53, пострадавшего 

в результате пожара 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.6 Подпрограммы 3 

Всего - 256,1 
в том числе: 
2018 год - 256,1 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

 

Подготовка проектной документации 
на реконструкцию многоквартирного 
жилого дома, расположенного по 
адресу: п. Новый Быт городского 
округа Чехов, ул. Новая, д. 42 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.7 Подпрограммы 3 

Всего – 5 600,0 
в том числе: 
2018 год - 600,0 
2019 год – 5 000,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

 



23 

DIRECTUM-25360-876263  

Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х комнатных 
квартир №№ 256, 259, 262, 265, 268, 
271, расположенных по адресу: 
Московская область, г.о. Чехов, г. 
Чехов, мкр. Губернский, ул. Уездная, 
д. 3 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.8 

Всего – 9 144,0 
в том числе: 
2018 год – 9 144,0 
2019 год – 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

 

Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х комнатных 
квартир, расположенных по адресу: 
Московская область, г.о. Чехов, г. 
Чехов, мкр. Губернский, ул. Уездная, 
ул. Земская 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем на 
основании мероприятия №2.9 

Всего – 15 000,0 
в том числе: 
2018 год –   0,0 
2019 год – 15 000,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 

 

* - наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
** - бюджет городского округа Чехов, бюджет Московской области, федеральный бюджет, другие источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, указывается, в рамках участия в какой 

федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для средств из бюджета Московской области указывается, в рамках участия в какой государственной программе Московской области эти 
средства привлечены, для других источников указываются реквизиты соглашений и договоров. 

*** - указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; при описание расчетов 
указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности 
объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 

**** - указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
***** - заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

»; 
6.4. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 
« 

6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

N 
п/п 

Мероприятия по реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году  

(тыс. руб.)* 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
  

Итого по Подпрограмме 
 "Создание условий для 
обеспечения комфортного 
проживания жителей в 
многоквартирных домах"  

 Всего   0,00 298 941,4 94 215,4 102705,9 33 000,0 33 000,0 36 020,1 

  Средства бюджета 
Московской области 

0,00 48 572,5 22 474,9 26 097,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,00 250 368,9 71 740,5 76 608,3 33 000,0 33 000,0 36 020,1 



24 

DIRECTUM-25360-876263  

1.  

Основное мероприятие  
"Приведение в надлежащее 
состояние подъездов в 
многоквартирных домах" 

Всего  2018-2022 
годы 

  

0,00 81 903,9 42 298,0 38 605,9 0,0 0,0 1 000,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

   Средства бюджета 
Московской области 

0,00 48 572,5 22 474,9 26 097,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,00 33 331,4 19 823,1 12 508,3 0,0 0,0 1 000,0 

1.1. 

Восстановление системы отопления 
и установка тамбурных дверей в 
подъездах по адресу: г. Чехов-7, ул. 
Победы 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  3 758,1 3 758,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. 
 

Ремонт подъездов многоквартирных 
домов в соответствии с 
государственной программой 
Московской области  

Всего  0,00 78 145,8 38 539,9 38 605,9 0,0 0,0 1 000,0 
Средства бюджета 

Московской области 
  48 572,5 22 474,9 26 097,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  29 573,3 16 065,0 12 508,3 0,0 0,0 1 000,0 

2. 

Основное мероприятие  
"Создание благоприятных условий 
для проживания граждан в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
городского округа Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

 

0,00 217 037,5 51 917,4 64 100,0 33 000,0 33 000,0 35 020,1  
Управление 

ЖКХ 
Администрации 

ГО Чехов 
 

2.1. Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  300,0 100,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Взнос на капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов за 
помещения, которые находятся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  172 584,1 37 564,0 40 000,0 30 000,0 30 000,0 35 020,1 

2.3. 

Создание условий 
беспрепятственного доступа для 
маломобильных групп населения в 
МКД (пандусы и напольная 
тактильная маркировка) 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

   1 000,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Подготовка технической 
документации и получение 
технических условий на 
строительство фасадных и 
внутридомовых газопроводов в 
МКД д. Крюково 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Ремонт квартир, находящихся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

  12 753,3 3 753,3 3 000,0 3 000,0 3 000,0 0,0 

2.6. Проведение восстановительных 
работ по ремонту жилого дома, 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018 год   256,1 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0  



25 

DIRECTUM-25360-876263  

находящегося по адресу: г.Чехов, 
ул.Центральная, д.53, 
пострадавшего в результате пожара 

2.7. Подготовка проектной 
документации на реконструкцию 
многоквартирного жилого дома, 
расположенного по адресу: п. 
Новый Быт городского округа 
Чехов, ул. Новая, д. 42 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018-2022 
годы 

 

 5 600,0 600,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

 

2.8.  Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х комнатных 
квартир №№ 256, 259, 262, 265, 268, 
271, расположенных по адресу: 
Московская область, г.о. Чехов, г. 
Чехов, мкр. Губернский, ул. 
Уездная, д. 3 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2018 год 
 

0,0 9 144,0 9 144,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 

ЖКХ 
Администрации 

ГО Чехов 
 

2.9. Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х комнатных 
квартир, расположенных по адресу: 
Московская область, г.о. Чехов, г. 
Чехов, мкр. Губернский, ул. 
Уездная, ул. Земская 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

2019 год 0,0 15 000,0 0,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том числе в рамках реализации государственных программ 
Московской области. 

                                                                                                                                                                                                     ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. В подразделе 2.3. «Перечень и краткое описание подпрограмм Программы» Раздела 2. Программы слова «Достижение целевых значений показателей в рамках программно-целевого сценария осуществляется посредством реализации 4 подпрограмм.» заменить словами «...

	0262/19-01
	№ 
	19.02.2019
	от
	№ 
	от
	0262/19-01
	19.02.2019
	«
	3. Перечень основных мероприятий Программы
	«
	4.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1
	5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции:
	5.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2
	6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подразделе 6.1. изложить в следующей редакции:
	«
	6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3


